
Velká cena Podkrkonoší ve šplhu na laně 

Sobota 19. dubna 2025  

 
Sportovní hala Strž, Elišky Krásnohorské 2919 , Dvůr Králové nad Labem , 544 01 
 

Letošní ročník Velké ceny Podkrkonoší ve šplhu na laně bude součástí festivalu překážkových 

sportů Královédvorský King Kong. Závod je letos poprvé rozšířen také o šplh s přírazem. Oba 

závody se budou konat souběžně - každý závodník se rozhodne, zda bude šplhat s přírazem, či 

bez přírazu. 

Každý závodník se může zúčastnit závodu na 2 lanech – příklad: 3 m bez přírazu a 4,5 m s 

přírazem... u dorostu 4,5 m bez přírazu a 8 m s přírazem. Vyhlášeny budou závody ve všech 

kategoriích – zvlášť s přírazem a zvlášť bez přírazu. 

Velká cena Podkrkonoší je součástí série Velkých cen, ze kterých je možné se kvalifikovat na 

Mistrovství republiky ve šplhu bez přírazu , které se bude konat v listopadu. Organizátoři ze 

Sokola Dvůr Králové zvou sportovce z nejrůznějších sportovních disciplín. Šplh na laně zvládají 

gymnasté, horolezci, workoutisté i OCR závodníci. Šplh na laně je tou nejlepší přípravou pro 

jakýkoliv sport. 

PROGRAM – šplhá se na 2 lanech 

• 8:30 - konec prezentace závodníků pro závod na 3m laně 

- Oficiální zahájení závodů dětí a žáků - rozcvičení 

• 9:00 - šplh dětí na 3m laně (s přírazem i bez přírazu) 

• 9:30 - konec prezentace žáků pro závod na 4,5m laně 

• 10:30 - šplh dětí, žáků, žákyň na 4,5m laně (s přírazem i bez přírazu) 

• 11:00 - konec prezentace dorostu, žen a mužů na 4,5m a 8m laně 

• 12:00 - šplh dorostu, žen a příchozích na 4,5m laně (s přírazem i bez přírazu) a zároveň 

na druhém laně 

• 12:00 - šplh mužů a dalších zájemců na 8m laně (s přírazem i bez přírazu). 

Díky 2 lanům šplhají postupně ženy a dorostenci na 4,5m a následovat budou muži na 

8m. A stejně tak i v dalších kolech. 

• 14:00 vyhlášení všech výsledků 

Děti a žáci mají 3 kola. Dorost, ženy a muži 4 kola.  

Na závodě budou stanoveny české rekordy ve šplhu na laně s přírazem. 



PŘIHLÁŠKY 
Startovné do závodu je 225 Kč pro děti a 450 Kč pro dorost a dospělé. Budem však rádi, když si 

sportovci vyzkouší všechny sporty, které budou mít na festivalu svůj závod. A tak jsme připravili 

výhodné startovné buď na oba závodní dny, nebo na jeden závodní den dle výběru. Ceny 

jednotlivých závodů tak vyjdou podstatně výhodněji. Podrobnější informace o cenách najdete ve 

festivalovém ceníku. 

ODMĚNY PRO ZÁVODNÍKY 

• Nejlepší muž a žena v závodě šplh bez přírazu získají finanční odměnu ve výši 1000 Kč. 

• Pro první tři v dalších kategoriích máme připravené diplomy a pamětní listy. 

• Nejlepší ceny, které pro vás zajistíme, budeme LOSOVAT ze všech účastníků, aby měli šanci 

získat super cenu i ti, kteří třeba nejsou tak rychlí, nebo silní. 

• Každý kdo zdolá všechny závody dvoudenního festivalu získá medaili Královédvorský King 

Kong. 

DALŠÍ INFORMACE A KONTAKTY 
Závod je součástí festivalu překážkových sportů Královédvorský King Kong, který nabízí bohatý 

program pro veřejnost, školy i výkonnostní sportovce. 

DALŠÍ ZÁVODY FESTIVALU KRÁLOVÉDVORSKÝ KING KONG 
• Czech Ninja Games – SKILL (pátek) a FAST (sobota) 
• Český pohár v parkouru – speedrun a freestyle 
• Ukázkový závod moderního pětiboje - běh, laserová střelba a OCR 
• Workshopy s reprezentanty v OCR a parkouru  
• Příměstský tábor pro děti  
• Volné tréninky na všech překážkách 

REGISTRACE K ZÁVODU 
Děti - ročník 2010 a mladší: https://sport-reg.cz/nova-registrace?zavod=1166 
Dospělí - ročník 2009 a starší: https://sport-reg.cz/nova-registrace?zavod=1168 
Součástí registračního formuláře jsou i všechny další aktivity festivalu – vyplňte jen to, co 

potřebujete. Pokud se rozhodnete později i pro další aktivitu, vyplňte formulář znovu. 

KONTAKTY 

Jirka Schreiber – ředitel závodu Velká cena Podkrkonoší ve šplhu 

Telefon: 603 275 329, e-mail: schreiber62@seznam.cz 

Jan Holan – ředitel festivalu Královédvorský King Kong 

Telefon: 732 521 835, e-mail: jan.holan2013@gmail.com 

Web festivalu: https://kingkong87.webnode.cz/kralovedvorsky-king-kong/ 

Facebook: https://www.facebook.com/OCRteamDK 

Instagram: https://www.instagram.com/ocr_sokol_dvur_kralove/ 

 

https://kingkong87.webnode.cz/registrace/
https://sport-reg.cz/nova-registrace?zavod=1166
https://sport-reg.cz/nova-registrace?zavod=1166
https://sport-reg.cz/nova-registrace?zavod=1168
https://sport-reg.cz/nova-registrace?zavod=1168
mailto:schreiber62@seznam.cz
mailto:schreiber62@seznam.cz
mailto:jan.holan2013@gmail.com
mailto:jan.holan2013@gmail.com
https://kingkong87.webnode.cz/kralovedvorsky-king-kong/
https://kingkong87.webnode.cz/kralovedvorsky-king-kong/
https://www.facebook.com/OCRteamDK
https://www.facebook.com/OCRteamDK
https://www.instagram.com/ocr_sokol_dvur_kralove/
https://www.instagram.com/ocr_sokol_dvur_kralove/

	Velká cena Podkrkonoší ve šplhu na laně Sobota 19. dubna 2025   Sportovní hala Strž, Elišky Krásnohorské 2919 , Dvůr Králové nad Labem , 544 01
	PROGRAM – šplhá se na 2 lanech
	PŘIHLÁŠKY
	ODMĚNY PRO ZÁVODNÍKY
	DALŠÍ INFORMACE A KONTAKTY
	DALŠÍ ZÁVODY FESTIVALU KRÁLOVÉDVORSKÝ KING KONG • Czech Ninja Games – SKILL (pátek) a FAST (sobota) • Český pohár v parkouru – speedrun a freestyle • Ukázkový závod moderního pětiboje - běh, laserová střelba a OCR • Workshopy s reprezentanty v OCR a p...
	REGISTRACE K ZÁVODU Děti - ročník 2010 a mladší: https://sport-reg.cz/nova-registrace?zavod=1166 Dospělí - ročník 2009 a starší: https://sport-reg.cz/nova-registrace?zavod=1168 Součástí registračního formuláře jsou i všechny další aktivity festivalu –...
	KONTAKTY


